



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0410060001/2020

O **MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**, por intermédio do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na RUA ACRÍSIO SANTOS S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 11.562.704/0001-74, representado pela Sra. CLAUDETE MARIA RINALDI CRUZ, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF nº **365.320.962-53**, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, e de outro lado às empresas J. DE R.L. PARRIAO-EPP, CNPJ nº 04.340.683/0001-87, com domicílio na Rua 5 de Abril 1351 Velha Marabá Cep. 68.500-040 Marabá Pará neste ato representada por JOSÉ DE RIBAMAR LIMA PARRIÃO, doravante denominado **FORNECEDOR REGISTRADO**, DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA CNPJ nº 05.860.709/0001-80, com domicílio na ROD. BR 316, KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA Nº 30, CENTRO, ANANINDEUA – PARÁ - CEP: 67.030-025, neste ato representada por THAÍS DOS SANTOS BRITO portadora do CPF nº 011.211.632-97, doravante denominado **FORNECEDOR REGISTRADO** e J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI-ME CNPJ nº 14.200.301/0001-73, com domicílio na Avenida Duque de Caxias nº 01 – Centro da cidade de São Domingos do Araguaia-PA, neste ato representada por JOSÉ CARLOS SOARES DE SOUZA, portador do CPF nº 655.969.782-72 doravante denominado **FORNECEDOR REGISTRADO** vencedoras dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte

Item	Marca	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.	
Vencido por: 05.860.709/0001-80 - DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA05.860.709/0001-80						
21	AGULHA 25X0,6 C/100	BD	CAIXA	400,00	6,4800	2.592,00
114	CLONAZEPAN 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8.280,00	0,1500	1.242,00
145	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8.000,00	0,1500	1.200,00
158	EFEDRINA SULFATO 50MG/ML INJETAVELFRASCO IML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	4,9300	4.930,00
167	ESCOVA ASSEPSIA PVPI DEGERMANTE C/TENSOATIVOS	CRISTALIA	UNIDADE	150,00	2,8700	430,50
175	FENITOINA COMPRIMIDO 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8.000,00	0,3900	3.120,00
177	FENOBARBITAL 4% OU 40MG/ML GOTAS	CRISTALIA	FRASCO	600,00	4,3200	2.592,00
178	FENTANILACITRATO 0,05MG/ML INJETAVELFRASCO 10ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	11,7600	1.176,00
179	FENTANILACITRATO 0,05MG/ML INJETAVELFRASCO 2ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	7,3500	735,00
207	HALOPERIDOL 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	1.000,00	4,2000	4.200,00
210	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG INJETAVEL FRASCO 1ML	CRISTALIA	FRASCO	2.000,00	6,6200	13.240,00
223	LANCETA P/GLICEMIA	BD	UNIDADE	2.000,00	0,3100	620,00
226	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8.000,00	0,5000	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



269	MIDAZOLAN CLORIDRATO 1MG/MLINJETAVEL FRASCO 5ML	CRISTALIA	FRASCO	800,00	5,7300	4.584,00
270	MIDAZOLAN CLORIDRATO 5MG/MLINJETAVEL FRASCO 3ML	CRISTALIA	FRASCO	500,00	5,1500	2.575,00
274	NALOXONA CLORIDRATO 0,4MG/MLINJETAVE L FRASCO 1ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	11,7600	11.760,00
319	PREDNISONA 20MG COMP.	CRISTALIA	UNIDADE	28.000,00	0,3900	10.920,00
320	PREDNISONA 5MG	CRISTALIA	UNIDADE	14.000,00	0,2500	3.500,00
322	PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL FRASCO20ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	20,5700	2.057,00
328	ROPIVACAINE 0,2MG INJETAVEL FRASCO20ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	20,5700	2.057,00
						77.530,50
Vencido por: 14.200.301/0001-73 - J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI-ME						
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML FRASCO 120ML	PRATI	FRASCO	4.000,00	2,0500	8.200,00
3	ACEBROFILINA 5MG/ML	PRATI	UNIDADE	3.000,00	2,9500	8.850,00
4	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE	GEOLAB	FRASCO	2.000,00	5,9500	11.900,00
5	ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE	GEOLAB	FRASCO	4.000,00	6,2500	25.000,00
8	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ.	FARMACE	AMPOLA	12.000,00	0,6000	7.200,00
9	ACIDO FOLICO 5MG COMP.	GEOLAB	UNIDADE	60.000,00	0,3200	19.200,00
15	AGUA DESTILADA FRASCO 10ML	EQUIPLEX	FRASCO	10.000,00	0,4000	4.000,00
16	AGUA P/ INECAO 100ML	EQUIPLEX	FRASCO	700,00	1,9500	1.365,00
17	AGUA PARA INECAO 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	11.000,00	0,4500	4.950,00
22	AGULHA 25X7 C/100	DESCARPAK	CAIXA	1.300,00	6,4500	8.385,00
23	AGULHA 25X8,0 C/100.	DESCARPAK	CAIXA	400,00	6,5500	2.620,00
24	AGULHA 30X8 C/100	DESCARPAK	CAIXA	300,00	6,5500	1.965,00
25	AGULHA 40X12 C/100.	DESCARPAK	CAIXA	800,00	6,5500	5.240,00
32	ALCOOL ETILICO GEL 70%	JFERES	UNIDADE	2.000,00	6,3500	12.700,00
33	ALCOOL ETILICO SOLUCAO 70% 1000 ML.	ITAJA	UNIDADE	8.064,00	5,2000	41.932,80
36	ALGODAO 500G	FAROL	ROLO	372,00	10,6000	3.943,20
40	AMBROXOL XAROPE ADULTO	TEUTO	FRASCO	6.000,00	4,1000	24.600,00
42	AMICACINA 500MG/ML SOL. INJ.	HIPOLABOR	AMPOLA	10.000,00	2,3200	23.200,00
43	AMINOFILINA 100 MG COMP.	FARMACE	UNIDADE	500,00	2,1000	1.050,00
44	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ.	FARMACE	AMPOLA	8.300,00	1,4000	11.620,00
45	AMIODARONA 150MG/3ML	HIPOLABOR	AMPOLA	100,00	2,2100	221,00
47	AMOXICILINA + CLAVULANATO DEPOTASSIO 875MG+125MG	PRATI	UNIDADE	1.000,00	2,9800	2.980,00
48	AMOXICILINA 250MG SUSP.	PRATI	FRASCO	5.000,00	6,7100	33.550,00
49	AMOXICILINA 500MG COMP.	PRATI	COMPRIMIDO	16.000,00	0,3300	5.280,00
51	AMPICILINA 500MG	PRATI	AMPOLA	1.600,00	2,1000	3.360,00

	INJ.					
52	ANLÓDIPINO 10 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	12.000,00	0,0700	840,00
53	ANLÓDIPINO 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	8.000,00	0,0400	320,00
54	APARELHO DE PRES. DIG. PULSO G-TECH	G.TECH	UNIDADE	100,00	111,7000	11.170,00
55	ASPIRADOR DE SECRECOES	NEVONI	UNIDADE	100,00	498,5000	49.850,00
60	AVENTAL DESCARTAVEL PCT C/10	LIFE	PACOTE	300,00	49,7900	14.937,00
61	AVENTAL IMPERMEAVEL	LIFE	UNIDADE	200,00	54,3200	10.864,00
62	AZITROMICINA 500MG COMP.	GEOLAB	UNIDADE	76.000,00	1,9900	151.240,00
63	AZITROMICINA 600MG	GEOLAB	FRASCO	12.000,00	12,9900	155.880,00
64	BACLOFENO 100MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	10.000,00	0,3400	3.400,00
67	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO	IBBL	UNIDADE	100,00	1.300,0000	130.000,00
73	BIPERIDENO 2MG/ML INJETAVEL FRASCO1ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	7,2000	7.200,00
74	BOLSA COLETORA DE URINA SF 2000ML.	MEDSONDA	UNIDADE	600,00	2,9900	1.794,00
77	BROMAZEPAN 3MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	1.600,00	0,1300	208,00
78	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT)	NATULAB	FRASCO	100,00	1,6100	161,00
79	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLORAL C/20ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	7,5000	750,00
80	BROMOPRIDA 10MG COMPROMIDA	PRATI	COMPRIMIDO	6.000,00	0,6500	3.900,00
81	BROMOPRIDA 10MG/ML	WASSER	AMPOLA	10.000,00	1,6300	16.300,00
82	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO10ML	MARIOL	FRASCO	4.000,00	1,7200	6.880,00
83	BUDESONIDA 200MCG 200 DOSES AEROSOL	EMSS	UNIDADE	500,00	0,7800	390,00
84	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	13.000,00	1,9300	25.090,00
87	CABO DE BISTURI	PREVEN	UNIDADE	27,00	11,0000	297,00
88	CAMA HOSPITALAR	ORTOMED	UNIDADE	10,00	2.100,0000	21.000,00
90	CARBAMAZEPINA 100MG/5ML SUSPENSÃO OU XAROPE	SANVAL	FRASCO	6.000,00	12,9900	77.940,00
91	CARBIDOPA+LEVO DOPA 25/250MG	ROCHE	COMPRIMIDO	1.000,00	0,6100	610,00
92	CARBONATO CALCIO + VITAMINA D 600MG+ 400 UI COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5.000,00	0,5000	2.500,00
94	CARVAO ATIVADO	CABOT	UNIDADE	100,00	60,0000	6.000,00
98	CATETER INTRAVENOSO N22 C/100	DESCARPAK	CAIXA	500,00	74,9900	37.495,00
99	CATETER INTRAVENOSO N24 C/100	DESCARPAK	CAIXA	200,00	69,9900	13.998,00
100	CATETER NASAL 02 TIPO OCULOS	MEDSONDA	UNIDADE	9.100,00	0,9900	9.009,00

102	CEFALOTINA 1G	BLAU	AMPOLA	2.000,00	7,3900	14.780,00
103	CEFZOLINA 1G INJETAVEL FRASCO 2ML	BLAU	FRASCO	6.000,00	11,5900	69.540,00
104	CEFTRIAXONA SODICA PO 1G INJ	BLAU	AMPOLA	8.000,00	11,3400	90.720,00
106	CIMETIDINA 150MG/2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	9.000,00	0,7800	7.020,00
108	CITALOPRAN 20MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	3.000,00	0,1600	480,00
111	CLOBETASOL POMADA 0,5MG/G	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	72,00	2,6500	190,80
112	CLONAZEPAM 2,5MG-ML GOTAS	GEOLAB	UNIDADE	4.000,00	2,7500	11.000,00
113	CLONAZEPAN 0,5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	8.000,00	0,0900	720,00
115	CLOPIDOGREL 75MG	AUROBINDO	UNIDADE	8.000,00	0,4300	3.440,00
124	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINAS OLUCAO INJETAVEL 5MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2.000,00	1,4800	2.960,00
125	CLORIDRATO DE FLUOXETINACOMP RIMIDO 20MG	TEUTO	COMPRIMIDO	8.000,00	0,5500	4.400,00
126	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML	SANVAL	AMPOLA	10.000,00	2,5900	25.900,00
129	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML	TEUTO	AMPOLA	4.000,00	1,8900	7.560,00
131	COLAGENASE 0,6 +CLORAFENICOL 0.01	CRISTALIA	BISNAGA	7.100,00	23,1900	164.649,00
G/50G						
132	COLAGENASE SEM CLORANFENICOLBI SNAGA 30G	CRISTALIA	BISNAGA	6.000,00	15,6600	93.960,00
133	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANT ES	DESCARPAK	UNIDADE	100,00	16,0000	1.600,00
134	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL 70ML	CRAL	UNIDADE	2.000,00	0,8900	1.780,00
135	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL TIPOSACO	CRAL	UNIDADE	400,00	0,8900	356,00
136	COMPLEXO B COMP,	NATULAB	UNIDADE	10.000,00	0,0400	400,00
137	COMPLEXO B INJ.	HYPOFARMA	AMPOLA	12.000,00	0,8100	9.720,00
138	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 500UN	BIOTEXTIL	PACOTE	1.110,00	7,1600	7.947,60
139	CUBA RIM	FAVA	UNIDADE	6,00	70,0000	420,00
141	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	FARMACE	AMPOLA	12.000,00	2,2500	27.000,00
142	DEXAMETASONA 5MG/ML ELIXIR FRASCO100 ML	SOBRAL	FRASCO	4.000,00	2,6000	10.400,00
144	DIAZEPAN 10 MG INJ 2 ML	SANTISA	AMPOLA	4.000,00	0,6500	2.600,00
146	DICLOFENACO POTASSICO 75 MG INJ.	TEUTO	AMPOLA	4.000,00	0,9100	3.640,00
148	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%SOLUCAO COM TENSOATIVOS 1LT	RIOQUIMICA	UNIDADE	1.500,00	25,0000	37.500,00
149	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	12.000,00	3,1000	37.200,00
150	DINITRATO DE ISOSSORBIDA	CRISTALIA	UNIDADE	1.000,00	0,4500	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	SUBLINGUAL5MG					
151	DIPIRONA SODICA 500MG COMP.	GREEN	UNIDADE	36.000,00	0,2300	8.280,00
152	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS	FARMACE	FRASCO	21.000,00	1,5000	31.500,00
153	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ.	FARMACE	AMPOLA	12.000,00	1,7500	21.000,00
156	DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG DRAGEA	PHARLAB	COMPRIMIDO	6.000,00	0,5600	3.360,00
157	DROPROPIZINA XPE ADULTO	CRISTALIA	UNIDADE	2.000,00	12,0000	24.000,00
159	ENOXOPARINA 40MG/ML	BLAU	AMPOLA	1.000,00	32,1800	32.180,00
160	ENOXOPARINA 60MG/ML	BLAU	AMPOLA	1.000,00	33,7000	33.700,00
161	EQUIPO DE INFUSAO COM ENTRADA DE AR	MEDSONDA	UNIDADE	100,00	2,5000	250,00
163	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	TKL	UNIDADE	12.000,00	0,8500	10.200,00
165	ERGOMETRINA 0,2 MG/1ML INJ.	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800,00	1,4000	1.120,00
166	ESCITALOPRAN 10MG	RAMBAXI	COMPRIMIDO	900,00	0,5000	450,00
169	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CM X 4,5 M	MISSNER	UNIDADE	6.800,00	6,4500	43.860,00
173	ESTETOSCOPIO+ESFIGMONANOMETRO CVELCRO ADULTO	SOLIDOR	UNIDADE	200,00	77,9600	15.592,00
174	ETOMIDATO 2MG INJETAVEL FRASCO 10ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	13,0000	13.000,00
176	FENOBARBITAL 200MG/ML INJETAVELFRASCO 1ML	TEUTO	FRASCO	500,00	2,9900	1.495,00
180	FILME 35 X 43 AGFA OU IBF	IBF	CAIXA	12,00	323,3500	3.880,20
182	FIO DE NYLON 0 C/AG PERFUROCORTANTE 5CM	TECHNOFIO	CAIXA	14,00	45,0000	630,00
183	FIO DE SEDA 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,5CM	TECHNOFIO	CAIXA	6,00	45,0000	270,00
184	FIO PROLIPROPILENO 2-0 C/AG 3,0CM 75CM	TECHNOFIO	CAIXA	6,00	237,6500	1.425,90
185	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10CM X4,5M	MISSNER	UNIDADE	60,00	22,0000	1.320,00
188	FLUTICASONA FUROATO 27,5MG SPRAYNASAL 120 DOSES	CRISTALIA	UNIDADE	200,00	90,0000	18.000,00
189	FOSFATO DE CLIDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	3.000,00	8,0000	24.000,00
196	GENTAMICINA 20MG/2ML	NOVA FARMA	AMPOLA	6.000,00	2,2000	13.200,00
197	GENTAMICINA 40 MG/2ML	NOVA FARMA	AMPOLA	7.200,00	0,8500	6.120,00
198	GENTAMICINA 80MG/2ML	NOVA FARMA	AMPOLA	8.500,00	1,2500	10.625,00
199	GINKGOBILOBA 80MG	CRISTALIA	UNIDADE	5.000,00	0,8800	4.400,00
200	GLICLAZIDA MR 30MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5.000,00	0,7000	3.500,00
201	GLICOSE 25% INJETAVEL FRASCO	HALEX ISTAR	FRASCO	4.000,00	0,2500	1.000,00

	10ML					
202	GLICOSE 5% FRASCO 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	9.000,00	3,0500	27.450,00
203	GLICOSE 50% 10ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	8.000,00	0,3000	2.400,00
205	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETAVELFRASCO 10ML	HALEX ISTAR	FRASCO	200,00	23,0000	4.600,00
209	HEPARINA SODICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	BLAU	AMPOLA	1.000,00	30,2500	30.250,00
211	HIDROCORTISONA 100MG INJ	BLAU	AMPOLA	8.600,00	3,7000	31.820,00
212	HIDROCORTISONA 500MG INJ	TEUTO	AMPOLA	12.000,00	3,8500	46.200,00
213	HIDROXIZINE SOLUCAO ORAL 10MG/5MLFRASCO 120 ML	NATIVITA	FRASCO	4.000,00	12,0000	48.000,00
215	IMPRESSORA DE DOCUMENTACAO DEIMAGENS RADIOLOGICAS	MEDICALEXPO	UNIDADE	3,00	1.390,0000	4.170,00
217	ISOSSOBIRDA MONONITRATO 20MGCOMPRIMIDO	ZYDUS NIKKHO	COMPRIMIDO	5.000,00	0,6000	3.000,00
218	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	UNIDADE	40.000,00	3,3500	134.000,00
219	IVERMECTINA 6MG 4 COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	CAIXA	5.000,00	13,9500	69.750,00
220	KIT DE UROCULTURA	CRAL	UNIDADE	100,00	14,0000	1.400,00
221	KIT PAPA NICOLAU G	NEWPROV	KIT	500,00	200,0000	100.000,00
224	LAVATORIO MOVEL BRANCO PINTADO CDISPENSOR PAPEL/SABAO	MODELO	UNIDADE	24,00	709,9500	17.038,80
230	LORATADINA 10MG	GEOLAB	UNIDADE	4.000,00	0,7800	3.120,00
231	LOSARTANA POTASSICO 50MG	GEOLAB	UNIDADE	62.000,00	0,1800	11.160,00
234	LUVA CIRURGICA 8,0 PAR	SUPERMAX	UNIDADE	600,00	4,5000	2.700,00
238	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	SUPERMAX	CAIXA	3.610,00	52,4800	189.452,80
239	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	SUPERMAX	CAIXA	800,00	52,4800	41.984,00
243	MACA INOX C LEITO FIXO C GRADES COMRODAS	ORTOMED	UNIDADE	2,00	976,8500	1.953,70
245	MACACAO DESCARTAVEL G	DUPONT	UNIDADE	150,00	65,9800	9.897,00
246	MACACAO DESCARTAVEL GG	DUPONT	UNIDADE	80,00	59,9800	4.798,40
247	MACACAO DESCARTAVEL M	DUPONT	UNIDADE	150,00	59,9500	8.992,50
248	MACACAO IMPERMEAVEL	DUPONT	UNIDADE	300,00	80,0000	24.000,00
249	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CIMED	UNIDADE	10.000,00	0,1900	1.900,00
250	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	CIMED	UNIDADE	10.000,00	0,0400	400,00
251	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	CIMED	UNIDADE	6.000,00	0,1600	960,00
256	MAREVAN 5MG	CRISTALIA	UNIDADE	10.000,00	0,7500	7.500,00
257	MASCARA CIRURGICA DESC. COMELASTICO CX COM 50	ANADONA	CAIXA	100,00	80,0000	8.000,00
258	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/50	ANADONA	CAIXA	700,00	39,3900	27.573,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



259	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COMELASTICO- CAIXA COM 50 UND.	DESCARPAK	CAIXA	1.050,00	39,3900	41.359,50
260	MASCARA PFF2	CAMPER	UNIDADE	600,00	3,4900	2.094,00
261	MEPERIDINA CLORIDRATO 100MG/MLINJETAVE L FRASCO 2ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	9,0000	9.000,00
262	METFORMINA 850MG COMP.	PRATI	UNIDADE	9.000,00	0,1100	990,00
263	METILDOPA 250 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	8.000,00	0,9900	7.920,00
267	METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML INJ.	FARMACE	AMPOLA	9.000,00	0,5300	4.770,00
268	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL. INJ.FR 100ML	FARMACE	FRASCO	9.000,00	3,2200	28.980,00
272	MIRTAPAZINA 45 MG	AUROBINDO	COMPRIMIDO	360,00	2,2000	792,00
273	MULTIVIA COM CLAMP	TKL	UNIDADE	6.000,00	1,6700	10.020,00
276	NEOMICINA+BACIT RACINA POMADA	PRATI	BISNAGA	6.000,00	2,4500	14.700,00
281	NITROPRUSSATO DE SODIO 50MG/2MLAMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	2.000,00	17,5500	35.100,00
282	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 8MGINJETAVEL FRASCO 4ML	CRISTALIA	FRASCO	2.000,00	8,8000	17.600,00
283	OCULOS DE AMPLA VISO	VALEPLAST	UNIDADE	100,00	32,9900	3.299,00
284	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	VALEPLAST	UNIDADE	600,00	9,8900	5.934,00
285	OLANZAPINA 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	2.400,00	1,1000	2.640,00
286	OLANZAPINA 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	800,00	1,0800	864,00
287	OLEO CICATRIZANTE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	UNIDADE	2.000,00	6,4000	12.800,00
288	OMEPAZOL 20MG COMP.	GLOBO	UNIDADE	8.000,00	0,1900	1.520,00
289	OMEPAZOL 40MG INJ.	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	6.000,00	8,8400	53.040,00
290	OXACILINA 500MG INJ	BLAU	AMPOLA	10.000,00	3,1700	31.700,00
291	OXIBUTININA 5MG	APSEN	COMPRIMI	4.000,00	1,5500	6.200,00
292	OXIDO DE ZINCO + NISTATINA 200MG +1000000UI/G POMADA 60G	CIMED	BISNAGA	4.000,00	12,0000	48.000,00
293	OXIDO DE ZINCO PURO-FRASCO COM50GRAMAS	CIMED	FRASCO	10,00	21,3000	213,00
296	PAPEL LENCOL 70CM X 50M C/ 10	ECOPEL	CAIXA	100,00	7,0600	706,00
297	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FARMACE	UNIDADE	11.000,00	1,4900	16.390,00
298	PARACETAMOL 500MG	PRATI	COMPRIMI	24.000,00	0,2300	5.520,00
299	PERMETRINA LOCAO 50MG/ML FRASCO60ML	NATIVITA	FRASCO	3.000,00	9,6000	28.800,00
300	PINCA ANATOMICA 14CM C/SERRILHA	QUINELATO	UNIDADE	6,00	55,0000	330,00
301	PINCA ANATOMICA 16 CM C/ SERRILHA	QUINELATO	UNIDADE	6,00	60,0000	360,00
302	PINCA ANATOMICA 20CM C/SERRILHA	QUINELATO	UNIDADE	6,00	100,0000	600,00
303	PINCA BACKAUS 13 CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	50,0000	300,00
304	PINCA COLLIN	QUINELATO	UNIDADE	4,00	80,0000	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	OVAL 17 CM					
305	PINCA DENTE DE RATO 18 CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	80,0000	480,00
306	PINCA DENTE DE RATO 20 CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	90,0000	540,00
307	PINCA KELLY 14 CM CURVA COM DENTE	QUINELATO	UNIDADE	6,00	65,0000	390,00
308	PINCA KELLY 14 CM RETA COM DENTE	QUINELATO	UNIDADE	6,00	80,0000	480,00
309	PINCA KELLY 16 CM CURVA SEM DENTE	QUINELATO	UNIDADE	6,00	78,0000	468,00
310	PINCA KOCHER RETA 16 CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	75,0000	450,00
311	PINCA KOCHER RETA 18CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	80,0000	480,00
312	PINCA MOSQUITO CURVA SEM DENTE	QUINELATO	UNIDADE	6,00	80,0000	480,00
313	PINCA MOSQUITO RETA 12CM SEM DENTE	QUINELATO	UNIDADE	6,00	50,0000	300,00
314	PIRACETAN 200MG/ INJ	SANOFI	AMPOLA	4.600,00	4,2000	19.320,00
315	PORTA AGULHA	QUINELATO	UNIDADE	4,00	42,0000	168,00
316	PORTA AGULHA MAYO	QUINELATO	UNIDADE	25,00	42,0000	1.050,00
317	PORTA ALGODAO LIMPO EM ACO INOX	FAVA	UNIDADE	10,00	50,0000	500,00
318	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/MLSOLUCAO ORAL FRASCO 60ML	SANVAL	FRASCO	2.000,00	8,1000	16.200,00
321	PROPE C/100	2L	PACOTE	630,00	17,8100	11.220,30
323	PROTETOR FACIAL OU ESCUDOREUTILIZAVEL	KORS	UNIDADE	400,00	9,5700	3.828,00
324	PROTETOR OCULAR	KORS	UNIDADE	100,00	20,7700	2.077,00
325	RANITIDINA SUSPENSAO ORAL 15MG/MLFRASCO 150ML	NATIVITA	FRASCO	1.000,00	16,5000	16.500,00
331	SACO PARA OBITO	ORTOCENTER	UNIDADE	100,00	43,6500	4.365,00
334	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE - AEROSOL ORAL, FRASCO COM 200 DOSES	TEUTO	UNIDADE	600,00	14,7000	8.820,00
335	SCALP N19 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	4,00	16,1900	64,76
336	SCALP N21 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	8,00	16,1900	129,52
337	SCALP N23 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	240,00	16,1900	3.885,60
338	SCALP N25 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	250,00	16,1900	4.047,50
339	SCALP N27 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	12,00	16,1900	194,28
341	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7,0	SR	UNIDADE	20.000,00	0,2800	5.600,00
342	SERINGA 1ML C/AG. 13X4,5	SR	UNIDADE	28.000,00	0,1900	5.320,00
343	SERINGA 20ML C/AG. 25X7,0	SR	UNIDADE	42.000,00	0,3900	16.380,00
363	SORO FISIOLÓGICO 250ML	EQUIPLEX	UNIDADE	10.000,00	2,6900	26.900,00
364	SORO FISIOLÓGICO 500ML	EQUIPLEX	UNIDADE	21.000,00	2,6700	56.070,00
365	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	EQUIPLEX	UNIDADE	16.000,00	2,6200	41.920,00
366	SORO	EQUIPLEX	FRASCO	4.000,00	2,9900	11.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	GLICOFISIOLOGICO 500ML					
367	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	EQUIPLEX	UNIDADE	4.000,00	3,3700	13.480,00
368	SORO GLICOSADO 250ML	EQUIPLEX	FRASCO	3.000,00	2,9900	8.970,00
369	SORO GLICOSADO 5% FRASCO 100ML	EQUIPLEX	UNIDADE	1.000,00	2,6500	2.650,00
370	SORO GLICOSADO 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	17.000,00	3,4400	58.480,00
374	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%FRASCO 50G	SOBRAL	FRASCO	2.000,00	6,0000	12.000,00
375	SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPINASU SPENSAO ORAL(40MG+8MG)M L	TEUTO	FRASCO	4.000,00	2,1700	8.680,00
376	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	1.000,00	9,5000	9.500,00
377	SULFATO FERROSO 40MG COMP.	VITAMED	UNIDADE	25.000,00	0,0400	1.000,00
379	SUPORTE PARA SORO	ORTOMED	UNIDADE	12,00	126,8500	1.522,20
380	TENOXICAN 20MG AMP+DILUENTE	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4.000,00	13,9700	55.880,00
381	TENOXICAN 40MG AMP+DILUENTE	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4.000,00	16,7700	67.080,00
382	TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/MLINJETAVE L FRASCO 2ML	GREEN	FRASCO	500,00	3,1000	1.550,00
383	TERMOMETRO INFRVERMELHO	INFRARED	UNIDADE	50,00	144,8900	7.244,50
384	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GTECH	UNIDADE	211,00	20,0000	4.220,00
385	TESOURA IRIS RETA	QUINELATO	UNIDADE	50,00	50,0000	2.500,00
386	TESOURA IRIS RETA 20 CM	QUINELATO	UNIDADE	6,00	80,0000	480,00
387	TIABENDAZOL 5% POMADA	BELFAR	BISNAGA	4.000,00	12,1000	48.400,00
388	TIABENDAZOL SUSPENSAO ORAL 50MG-ML	BELFAR	FRASCO	1.000,00	12,0000	12.000,00
389	TIOPENTAL SODICO 1G PO INJETAVELFRASCO 10ML	CRISTALIA	FRASCO	600,00	30,8000	18.480,00
390	TIORIDAZINA 100MG COMPRIMIDO	GENON	COMPRIMIDO	4.000,00	1,6500	6.600,00
391	TIRA TESTE G- TECH FREE C/ 50	G. TECH	UNIDADE	200,00	43,1900	8.638,00
394	TOUCA DESCART. C/ ELASTICO C/100	2L	UNIDADE	760,00	17,7900	13.520,40
397	XARELTO 10MG	BAYER	COMPRIMIDO	2.000,00	9,8700	19.740,00
398	XARELTO 20MG	BAYER	COMPRIMIDO	2.000,00	9,9800	19.960,00
399	ZINCO 66MG	UNICPHARMA	UNIDADE	96.000,00	0,5900	56.640,00
						3.977.161,26
Vencido por: 04.340.683/0001-87 - J. DE R.L. PARRIAO-EPP						
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES	ESTILO	PACOTE	100,00	2,1900	219,00
6	ACICLOVIR COMP. 400MG	DONADUZZI	UNIDADE	2.000,00	0,6700	1.340,00
7	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	2.000,00	0,2000	400,00
10	ACIDO FOLINICO 15MG COMP.	DONADUZZI	UNIDADE	5.000,00	0,5400	2.700,00
11	ACIDO TRANEXAMICO	HIPOLABOR	UNIDADE	100,00	0,4900	49,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	COMP.					
12	ACIDOVALPROICO 50MG/ML XAROPE	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	4,9500	4.950,00
13	ADENOISINA FOSFATO 3MG/ML INJ. FRASCO2ML	CRISTALIA	AMPOLA	2.000,00	17,4900	34.980,00
14	AGUA DESTILADA 5LT	CAAJARA	LITRO	2.000,00	6,4900	12.980,00
18	AGULHA 13 X 0,3 C/100	DESCARPAK	CAIXA	200,00	6,5900	1.318,00
19	AGULHA 13X4,5 C/100	DESCARPAK	CAIXA	400,00	6,5900	2.636,00
20	AGULHA 20X5,5 C/100.	DESCARPAK	CAIXA	400,00	6,5900	2.636,00
26	AGULHA 4MM X 0,23MM C/ 100	DESCARPAK	CAIXA	20,00	13,8900	277,80
27	AGULHA P/ RAQUE ESPINHAL N22G	PROCARE	UNIDADE	150,00	9,7900	1.468,50
28	AGULHA P/ RAQUE ESPINHAL N25G	PROCARE	UNIDADE	600,00	8,5900	5.154,00
29	AGULHA PARA ANESTESIA CURTA 30 G-CAIXA COM 100 UNIDADES	DFL	CAIXA	40,00	27,3900	1.095,60
30	AGULHA PARA ANESTESIA LONGA-CAIXA COM 100 UNIDADES	DFL	CAIXA	6,00	26,2000	157,20
31	ALCOOL 70% 5 LITROS	ITAJA	GALAO	200,00	56,9900	11.398,00
34	ALENDRONATO SODICO 70MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	4.000,00	0,3000	1.200,00
35	ALGINATO DE CLACIO FIBRA PLACATAMANHO 15X15CM-45CM	CONVATEC	UNIDADE	1.000,00	77,9900	77.990,00
37	ALGODAO BOLAS 50GR	CREMER	PACOTE	1.000,00	2,2500	2.250,00
38	ALMOTOLIA 250 ML	J PROLAB	UNIDADE	50,00	3,1300	156,50
39	ALOPURINOL 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2.000,00	0,1700	340,00
41	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	FARMACE	FRASCO	4.000,00	1,5100	6.040,00
46	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/MLINJETAVE L FRASCO 3ML	HIPOLABOR	FRASCO	4.000,00	2,1300	8.520,00
50	AMOXICILINA+CLAVULANATO DEPOTASSIO 250MG+62,5MG/5ML	DONADUZZI	FRASCO	1.000,00	12,4500	12.450,00
56	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID.	ANDREONI	PACOTE	2.000,00	8,2900	16.580,00
57	ATADURA DE CREPE P/ QUEIMADURA100X7 5 PCT C/12.	ANDREONI	PACOTE	200,00	41,9400	8.388,00
58	ATRACURIO BESILATO 10MG/ML FRASCO5ML	CRISTALIA	FRASCO	2.000,00	21,7300	43.460,00
59	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	UNIDADE	20,00	5,897,0000	117.940,00
65	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTODIGITAL ATE 200KG	BALMAK	UNIDADE	200,00	199,4900	39.898,00
66	BALANCA DIGITAL	GTECH	UNIDADE	200,00	56,5700	11.314,00
68	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	AMPOLA	1.800,00	9,9900	17.982,00
69	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZIL PENICILINA POTASSICA300.000	TEUTO	AMPOLA	800,00	19,9700	15.976,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	UI+100.000 UI					
70	BETAMETASONA ACETATO + FOSFATODISSODIC O 3MG/ML INJETAVEL FRASCO2ML	CRISTALIA	FRASCO	2.000,00	3,7700	7.540,00
71	BICARBONATO SODIO 8,4% 10ML INJ.	EQUIPLEX	AMPOLA	1.320,00	1,0900	1.438,80
72	BIOMBO	NEW MOVEIS	UNIDADE	100,00	207,9900	20.799,00
75	BOLSA PARA COLOSTOMIA.	MEDSONDA	UNIDADE	500,00	1,7100	855,00
76	BOTA IMPERMEAVEL	DILEPE	UNIDADE	300,00	58,9900	17.697,00
85	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINAAM POLA	FARMACE	AMPOLA	12.000,00	1,2700	15.240,00
86	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMP	PHARLAB	UNIDADE	10.000,00	0,4100	4.100,00
89	CAPACETE PARA PROTECAO PESSOAL	SUPERMAX	UNIDADE	100,00	53,0000	5.300,00
93	CARRO DE EMERGENCIA	SALUTEM	UNIDADE	2,00	1.369,0000	2.738,00
95	CATETER INTRAVENOSO N16	DESCARPAK	CAIXA	180,00	81,0900	14.596,20
96	CATETER INTRAVENOSO N18 C/100	DESCARPAK	CAIXA	180,00	78,2400	14.083,20
97	CATETER INTRAVENOSO N20 C/100	DESCARPAK	CAIXA	380,00	86,2900	32.790,20
101	CEFALEXINA 250MG SUSP.	UNIAO QUIMICA	FRASCO	4.000,00	8,8500	35.400,00
105	CETOPROFENO 100MG PO LIOF. INJ.	CRISTALIA	AMPOLA	4.000,00	1,8900	7.560,00
107	CIPROFLOXACINO 500MG	DONADUZZI	UNIDADE	16.000,00	0,3200	5.120,00
109	CLARITROMOCINA 500MG	CRISTALIA	UNIDADE	4.000,00	0,7700	3.080,00
110	CLINDAMICINA 150MG COMPRIMIDO	HYPOFARMA	COMPRIMIDO	5.000,00	2,5900	12.950,00
116	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	2.000,00	0,5400	1.080,00
117	CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJETAVELFRASCO 10ML	EQUIPLEX	FRASCO	2.000,00	0,3200	640,00
118	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAOINJETAVE L FRASCO 100ML	EQUIPLEX	FRASCO	5.000,00	1,9900	9.950,00
119	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAOINJETAVE L FRASCO 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	6.000,00	1,9900	11.940,00
120	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	2.000,00	0,4300	860,00
121	CLORETO DE SODIO 20% INJETAVEL FRASCO10ML	EQUIPLEX	FRASCO	2.000,00	0,5400	1.080,00
122	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA+GLI COSE0,5%+8%	CRISTALIA	AMPOLA	260,00	10,5700	2.748,20
123	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINOL 2MG-ML SOLUCAO INJETAVEL	CRISTALIA	FRASCO	2.000,00	15,9900	31.980,00
127	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	800,00	0,5500	440,00
128	CLORIDRATO DE	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2.000,00	0,8800	1.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



	SERTRALINA100MG					
130	CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS	CRISTALIA	FRASCO	200,00	7,8500	1.570,00
140	DESKARPAK 20 LTS C/10 UND	DESCARPAK	CAIXA	230,00	15,5900	3.585,70
143	DEXCLORFERILAMI NA MALEATO SOLUCAOORAL 0.4MG/ML 120ML	DONADUZZI	FRASCO	8.000,00	3,0000	24.000,00
147	DIFOSATO DE CLOROQUINA 450 MG	CRISTALIA	UNIDADE	6.000,00	2,1800	13.080,00
154	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MGINJETAVEL FRASCO 20ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	27,9900	27.990,00
155	DOPAMINA 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	1.000,00	2,1900	2.190,00
162	EQUIPO DE INFUSAO SEM ENTRADA DE AR	TKL	UNIDADE	100,00	3,1900	319,00
164	EQUIPO MICROGOTAS C INJETOR LATERAL	TKL	UNIDADE	1.000,00	0,8900	890,00
168	ESCOVA P/PCCU C/100	CRALPLAST	PACOTE	60,00	46,8800	2.812,80
170	ESPECULO DESCARTAVEL G	VAGISPEC	UNIDADE	800,00	1,9900	1.592,00
171	ESPECULO DESCARTAVEL P	VAGISPEC	UNIDADE	1.500,00	1,9800	2.970,00
172	ESPIRONOLACTON A 100MG	CRISTALIA	UNIDADE	6.000,00	0,8900	5.340,00
181	FILME RADIOGRAFICOS	IBF	UNIDADE	100,00	2,7300	273,00
186	FITOMENADIONA 10MG/ML INJ.	CRISTALIA	AMPOLA	1.000,00	3,5600	3.560,00
187	FLUMAZENIL 0,5MG/ML SOLUCAOINJETAVE L FRASCO 5ML	CRISTALIA	FRASCO	100,00	14,7600	1.476,00
190	FRALDA DESC. ADULTO TAM G	PROTFRAL	PACOTE	40,00	19,4000	776,00
191	FRALDA DESC. ADULTO TAM M	PROTFRAL	PACOTE	10,00	19,4000	194,00
192	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHOP	PROTFRAL	PACOTE	10,00	21,5700	215,70
193	FUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	600,00	0,8200	492,00
194	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ.	FARMACE	AMPOLA	8.000,00	0,6200	4.960,00
195	GABAPENTINA 300MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	200,00	0,8300	166,00
204	GLICOSIMETRO	GTECH	UNIDADE	60,00	40,4900	2.429,40
206	GORRO DESCARTAVEL SANFONADO	DESCARPAK	PACOTE	150,00	7,1800	1.077,00
208	HALOTANO SOLUCAO 250ML	CRISTALIA	FRASCO	200,00	32,0000	6.400,00
214	IBUPROFENO GOTAS50MG/ML	NATULAB	FRASCO	4.000,00	1,3400	5.360,00
222	LAMINA BISTURI N15 CX C/100	SOLIDOR	CAIXA	10,00	23,9900	239,90
225	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	DONADUZZI	COMPRIMIDO	5.000,00	1,4300	7.150,00
227	LEVOMEPROMAZIN A 5MG/ML INJETAVELFRASCO 5ML	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	19,7700	19.770,00
228	LIDOCAINA	CRISTALIA	FRASCO	4.000,00	3,1400	12.560,00

	CLORIDRATO 2%SEM VAZOINJETAVEL FRASCO 20ML					
229	LIDOCAINA GEL 2%	CRISTALIA	BISNAGA	400,00	3,7400	1.496,00
232	LUVA CIRURGICA 7,0	DESCARPAK	UNIDADE	500,00	2,4400	1.220,00
233	LUVA CIRURGICA 7,5PAR	DESCARPAK	UNIDADE	500,00	2,4400	1.220,00
235	LUVA DE PROCED. MEDIA NITRIL SEM POCOR VIOLETA C/ 100	SUPERMAX	CAIXA	210,00	58,9900	12.387,90
236	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA-P C/100	SUPERMAX	CAIXA	400,00	52,4900	20.996,00
237	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	SUPERMAX	CAIXA	600,00	52,4900	31.494,00
240	LUVA LATEX LONGA RANHADURA 40CM M	SUPERMAX	UNIDADE	200,00	29,0000	5.800,00
241	LUVA SEGURANCA LONGATEX M CANOLONGO	SUPERMAX	UNIDADE	400,00	29,0000	11.600,00
242	MACA HOSPITALAR	SALUTEM	UNIDADE	2,00	943,3300	1.886,66
244	MACA PRANCHA LOGA EM MADEIRAEMERGEN CIA/RESGATE	SALUTEM	UNIDADE	1,00	1.460,0000	1.460,00
252	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM	STERIFARMA	UNIDADE	60,00	27,3000	1.638,00
253	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15 CM	STERIFARMA	UNIDADE	60,00	33,7300	2.023,80
254	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 5CM	STERIFARMA	UNIDADE	60,00	21,2600	1.275,60
255	MANITOL SOLUCAO INJETAVEL 20% 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	3.000,00	17,1000	51.300,00
264	METILDOPA 500 MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	8.000,00	2,3000	18.400,00
265	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	HIPOLABOR	UNIDADE	10.000,00	0,3400	3.400,00
266	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	MARIOL	FRASCO	2.000,00	2,0300	4.060,00
271	MILDAZOLAN SOLUCAO INJETAVEL1MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	30,00	9,0900	272,70
275	NEBULIZADOR GRANDE COM 4 SAIDAS	NSR	UNIDADE	20,00	2.210,0000	44.200,00
278	NITRATO DE MICONAZOL CREMEGINECOLOGI CO 2%	DONADUZZI	BISNAGA	4.000,00	7,1100	28.440,00
279	NITRATO DE MICONAZOL USO TOPICO 2%	DONADUZZI	BISNAGA	4.000,00	7,6900	30.760,00
294	OXIMETRO DE PULSO	MONTSERRA	UNIDADE	100,00	310,0000	31.000,00
295	OXIMETRO DEDO	MONTSERRA	UNIDADE	60,00	255,0000	15.300,00
326	REVELADOR AUTOMATICO P/RX 20LTSAGFA OU IBF	IBF	GALAO	6,00	649,0000	3.894,00
327	RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL	CRISTALIA	FRASCO	1.000,00	14,2400	14.240,00
329	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERI CIDA ANTISSEPTICO 5 LITROS	RIOQUIMICA	GALAO	200,00	54,0000	10.800,00

330	SACO HOSPITALAR BRANCO 100 LT COM 100	DESARPAK	PACOTE	30,00	67,5000	2.025,00
332	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL POENVELOPE 27,9G	NATULAB	PACOTE	6.000,00	1,7900	10.740,00
333	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE	SOBRAL	FRASCO	4.000,00	3,4500	13.800,00
344	SERINGA 3ML C/AG. 25X7,0	DESCARPAK	UNIDADE	22.000,00	0,2300	5.060,00
345	SERINGA 5ML C/ AG 25 X 7,0	DESCARPAK	UNIDADE	10.000,00	0,2400	2.400,00
346	SONAR	UNITEC	UNIDADE	1,00	654,3300	654,33
347	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 10	MEDSONDA	UNIDADE	600,00	1,4500	870,00
348	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12	MEDSONDA	UNIDADE	500,00	1,4400	720,00
349	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 14	MEDSONDA	UNIDADE	500,00	1,4500	725,00
350	SONDA DE ASPIRACAO	MEDSONDA	UNIDADE	100,00	1,0000	100,00
351	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 6	MEDSONDA	UNIDADE	200,00	1,4600	292,00
352	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 8	MEDSONDA	UNIDADE	500,00	1,4600	730,00
353	SONDA FOLEY N12	SOLIDOR	UNIDADE	200,00	2,9500	590,00
354	SONDA FOLEY N14	SOLIDOR	UNIDADE	200,00	2,9500	590,00
355	SONDA FOLEY N16	SOLIDOR	UNIDADE	800,00	2,9500	2.360,00
356	SONDA FOLEY N18	SOLIDOR	UNIDADE	200,00	2,9500	590,00
357	SONDA FOLEY N20	SOLIDOR	UNIDADE	200,00	8,6200	1.724,00
358	SONDA URETRAL SILICONE N12 DE ALIVIO	MEDSONDA	UNIDADE	400,00	1,3800	552,00
359	SONDA URETRAL SILICONE N14 DE ALIVIO	MEDSONDA	UNIDADE	200,00	1,3900	278,00
360	SONDA URETRAL SILICONE N8	MEDSONDA	UNIDADE	100,00	1,3800	138,00
361	SONDA VESICAL DE ALIVIO	MEDSONDA	UNIDADE	100,00	2,1400	214,00
362	SONDA VESICAL DE DEMORA	MEDSONDA	UNIDADE	100,00	2,1700	217,00
371	SORO RINGER LACTADO 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	5.000,00	3,0800	15.400,00
372	SORO RINGER SIMPLES 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	15.000,00	3,8200	57.300,00
373	SULFADIAZINA DE PRATA 500G	DONADUZZI	POTE	600,00	54,9900	32.994,00
378	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPEFRASCO 60ML	NATULAB	FRASCO	4.000,00	2,8300	11.320,00
395	TUBO DE COLETA DE SANGUE	CRAL	UNIDADE	100,00	1,0900	109,00
396	TUBO DE COLETA DE URINA	CRAL	UNIDADE	100,00	1,1000	110,00
						1.394.614,69

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO ELETRÔNICO: **PE/2020.012-FMS SRP**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá

- requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento. (Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada conforme o que dispõem o Decreto Federal 7.892/13 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas no mesmo Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas às condições;
- 10 O **FUNDO MUNICIPAL SAÚDE** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o contratante como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pelo contratante, o(s) servidor(es) JOSILENE GOMES CAMARGO - Cargo Coordenadora da Atenção Básica;
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **FUNDO MUNICIPAL SAÚDE**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18.
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO:**
- 14 **PE/2020.012-FMS SRP**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações;
- 15 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade

da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do **FUNDO MUNICIPAL SAÚDE**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato da autoridade competente, nos termos do Decreto Federal 7.892/13e suas alterações, Decreto 9.488/18.

16.1 O estudo que trata o Item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia.

17 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, em 06 de Outubro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ Nº 11.562.704/0001-74
CLAUDETE MARIA RINALDI CRUZ (365.320.962-53)
ORGÃO GERENCIADOR

J. DE R.L. PARRIAO-EPP

CNPJ Nº (04.340.683/0001-87)
FORNECEDOR REGISTRADO

DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA

CNPJ Nº (05.860.709/0001-80)
FORNECEDOR REGISTRADO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ Nº (14.200.301/0001-73)
FORNECEDOR REGISTRADO